
UCHWAŁA NR XXII/184/2020 
RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 6i ust 1 pkt 1, art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 2a 
pkt 1 i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/63/2019 Rady Miejskiej Gminy Nekla z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
poz. 3346 i 11095)§2otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w §1 w wysokości - 30 zł miesięcznie. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości - 60 zł 
miesięcznie.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 3EDB3407-F964-416A-B7BE-F57E25249E93. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty.

W przedmiotowej uchwale dokonano wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w zależności od liczby osób zamieszkujących nieruchomość.

Zgodnie z treścią art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za
gospodarowanie odpadami muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, na które składają się:

- odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych;

- tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

- obsługa administracyjna systemu.

Natomiast zgodnie z treścią art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, rada gminy określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze
pod uwagę powyższe koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a także liczbę
mieszkańców zamieszkujących gminę oraz ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych.

Przy obowiązujących w chwili obecnej stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wpływy
z opłat nie wystarczą do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu w 2021 r. Konieczność podjęcia nowej
uchwały wynika ze zwiększonych kosztów odbioru i transportu odpadów w związku z postępowaniem
przeprowadzonym na ich odbiór, wzrostem cen za zagospodarowanie odpadów w Regionalnej Instalacji
Przetwarzania Odpadów Komunalnych oraz kosztami bieżącej obsługi administracyjnej systemu (m. in.
wynagrodzenia, składki na ubezpieczenie społeczne, zakup materiałów i wyposażenia, czy szkolenia
pracowników) na które składają się:

- odbiór i transport odpadów w wysokości: 750 tys.

- zagospodarowanie odpadów w wysokości: 1.562 tys.

- obsługa administracyjna systemu: 124 tys.

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, system gospodarowania
odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W związku z powyższym, w celu
zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest takie ustalenie stawki, aby
wystarczyła na realizację całości zadania.

Na podstawie art. 6k ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy ustala stawki
opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane
w sposób selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku metody od liczby mieszkańców zamieszkujących
nieruchomość - 36,38 zł tj. 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, który
w roku 2019 wyniósł 1.819,00 zł. Natomiast w przypadku odpadów komunalnych, które nie są zbierane
i odbierane w sposób selektywny stanowią dwukrotną wysokość maksymalnej stawki opłaty za odpady
komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny i wynoszą od liczby mieszkańców zamieszkujących
nieruchomość - 72,76 za mieszkańca.

W związku z powyższym w celu ustalenia wysokości stawki opłaty na takim poziomie, który pozwoli
na osiągnięcie wpływów w wysokości pozwalającej pokryć koszty funkcjonowania systemu, dokonano
szczegółowej analizy aktualnych i prognozowanych kosztów funkcjonowania systemu na terenie Gminy Nekla.
W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż w celu zapewnienia wystarczających do samofinansowania
się systemu środków finansowych w roku 2021, konieczne jest zwiększenie wysokości stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami w następujący sposób: odpady gromadzone w sposób selektywny: 30,00 zł od jednej
osoby miesięcznie; odpady nie gromadzone w sposób selektywny: 60,00 zł od jednej osoby miesięcznie.

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: 3EDB3407-F964-416A-B7BE-F57E25249E93. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

